[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  273 -р

от « 09»   ноября   2011 г.
О Комиссии по формированию кадрового

резерва на замещение должностей муниципальной
 службы муниципального образования
 «Советский муниципальный район»

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10 декабря 2008 года № 422 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район» и в целях формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»

1. Образовать Комиссию по формированию кадрового резерва должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Утвердить прилагаемые:

- положение о Комиссии по формированию кадрового резерва должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- состав Комиссии по формированию кадрового резерва должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее Комиссия).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы — руководителя аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

	Глава администрации

Советского муниципального района
	Епифанов В.Е.

Домрачева Ю.Н.

9-42-45

.
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Советского муниципального района

от «09» ноября 2011 г. №273-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии  по формированию кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования

«Советский муниципальный район»

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее - Комиссия).

2. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений главе администрации Советского муниципального района, касающихся вопросов формирования и эффективного использования кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»;

б) координация деятельности органов местного самоуправления Советского муниципального района по вопросам, связанным с отбором, подготовкой и формированием кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»;

в) рассмотрение методик отбора, подготовки и выдвижения кандидатов в кадровый резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»;

д) контроль за порядком формирования кадрового резерва органами местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район».

3. Комиссия для решения возложенных на неё основных задач имеет право:

а) запрашивать необходимые материалы от органов местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», а также от организаций и муниципальных учреждений;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», организаций и муниципальных учреждений;

в) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления и руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Советского муниципального района

от «09» ноября 2011 г. №273-р

СОСТАВ

Комиссии по формированию кадрового для замещения

вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»
	Епифанов В.Е.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», председатель Комиссии;

	Чепайкина Т.В.
	-
	Заместитель главы-руководитель аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», заместитель председателя Комиссии;

	Домрачева Ю.Н.
	-
	Ведущий специалист сектора по правовым вопросам администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», секретарь Комиссии.

	Члены комиссии:

	Полянин К.В.
	-
	Заведующий сектором по правовым вопросам администрации  муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Таныгина А.Я.
	-
	Руководитель финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район» (по согласованию).

C:\Users\User\Desktop\Резерв для сайта\Комиссия по формированию резерва должностей мун. службы.doc